
 
 

UCHWAŁA NR XV.89.2025 
RADY GMINY RADECZNICA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia Regulaminu przyznawania nagród Wójta Gminy Radecznica dla uzdolnionych 
uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, z późn.zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2024r. 
poz. 750, z późn.zm.) oraz w związku z uchwałą Nr XI/71/2025 Rady Gminy Radecznica z dnia 30 stycznia 
2025r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych, Rada Gminy Radecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Radecznica dla uzdolnionych uczniów 
w ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych na terenie 
gminy Radecznica, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Zymon 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2479



Załącznik do Uchwały Nr XV.89.2025  

Rady Gminy Radecznica 

z dnia 29 kwietnia 2025 roku  

w sprawie określenia Regulaminu przyznawania nagród Wójta Gminy Radecznica dla 
uzdolnionych uczniów  

§ 1. 

1. Ustanawia się Nagrody Wójta Gminy Radecznica jako wsparcie edukacji uzdolnionych 
uczniów uczęszczających do klas IV-VIII szkół podstawowych, funkcjonujących w granicach 
administracyjnych gminy Radecznica. 

2. Nagroda przyznawana jest za osiągnięcia uzyskane za  okres roku szkolnego, w którym 
składany jest wniosek.  

§ 2. 

Nagrody mogą otrzymywać wybitnie uzdolnieni uczniowie uczęszczający do klas IV – VIII szkół 
podstawowych, których wiedza i umiejętności wykraczają poza wymagania programowe tych szkół i 
posiadają udokumentowane osiągnięcia w jednej z trzech poniższych dyscyplin: 

1) nauki 
a) uczniowie klas IV – VIII, którzy uzyskali w danym roku szkolnym średnią ocen z 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,40 oraz bardzo dobrą ocenę z 
zachowania oraz reprezentowali szkołę w konkursach lub olimpiadach 
przedmiotowych; 

b) uczniowie, którzy uzyskali wybitne indywidualne osiągniecia w wybranej dziedzinie 
naukowej – tytuł laureata lub finalisty w konkursach i olimpiadach przedmiotowych 
lub w innych konkursach interdyscyplinarnych na szczeblu wojewódzkim, krajowym 
lub międzynarodowym organizowanych przez lub pod patronatem Kuratora Oświaty, 
Marszałka Województwa, Wojewody oraz Ministrów poszczególnych resortów; 

c) uzyskali łączny wynik z egzaminu ósmoklasisty w wysokości co najmniej 95 % 
punktów możliwych do zdobycia.  

2) artystycznej (muzyka, plastyka, taniec, teatr) – uczniowie, którzy w danym roku szkolnym 
uzyskali miejsca I, II, III podczas konkursów, festiwali, przeglądów, turniejów o 
charakterze artystycznym organizowanych przez lub pod patronatem Kuratora Oświaty, 
Marszałka Województwa, Ministrów poszczególnych resortów na szczeblu wojewódzkim, 
krajowym, międzynarodowym; 

3) sportowej -uczniowie, którzy w danym roku szkolnym  w konkurencji indywidulanej lub 
zespołowej zajęli  miejsca I, II, III w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach 
organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy lub Polskie Związki Sportowe na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2479



§ 3. 

1. Podstawą przyznania nagród, o których mowa w § 2 jest: 
1) złożenie wniosku, 
2) załączenie potwierdzonych za zgodność z oryginałem kserokopii dokumentów 

potwierdzających spełnianie odpowiednich warunków ubiegania się o nagrodę, 
określonych w § 2, min. dyplomów lub zaświadczeń. Jeżeli z przedłożonych dokumentów 
nie wynika ranga imprezy/zawodów sportowych może zostać przedłożone zaświadczenie 
z instytucji / klubu sportowego którego uczestnikiem/ zawodnikiem jest uczeń o randze 
oraz zdobytym osiągnięciu.  

2. Dołączone do wniosku dokumenty w języku obcym winny być przetłumaczone na język 
polski. 

3. Uzasadniony wniosek o przyznanie nagrody należy złożyć w terminie do 15 lipca danego roku 
szkolnego w Sekretariacie Urzędu Gminy Radecznica.  

4. Z wnioskiem o przyznanie nagród, o których mowa w § 2 występuje dyrektor szkoły do której 
uczęszcza uczeń z inicjatywy: 
a) własnej, 
b) opiekuna, nauczyciela, trenera, instruktora, 
c) wychowawcy, 

§ 4. 

1. Wnioski o przyznanie nagrody Wójta rozpatruje  i opiniuje Komisja powołana przez Wójta 
Gminy, który określa jej skład osobowy.  

2. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który wraz z wykazem listy kandydatów do 
nagrody, przekłada się Wójtowi Gminy. 

3. Nagroda przyznawana jest w terminie do 31 października danego roku, za poprzedni rok 
szkolny w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

4. Wójt wręcza nagrodę w sposób uroczysty. Wraz z nagrodą uczeń otrzymuje pamiątkowy 
dyplom.    

§ 5. 

1. Wysokość nagrody zależna jest od spełnienia przez ucznia warunków określonych w § 2 i § 3. 
2. Wysokość nagrody: 

1) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt. 1 lit. a wynosi 500,00 zł.  
2) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt. 1 lit. b wynosi 1000,00 zł.  
3) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt. 1 lit. c wynosi  800,00 zł.  
4) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt. 2 wynosi 1000,00 zł.  
5) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt. 3 wynosi 1000,00 zł.  

3. Wypłata nagrody następuje jednorazowo na wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego 
rachunek bankowy w terminie do 31 października danego roku  

4. Uczniowi może być przyznana tylko jedna nagroda w danym roku szkolnym, za osiągnięcia o 
najwyższej randze.  

§ 6. 

Regulamin obowiązuje od roku szkolnego 2024/2025. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2479


	UCHWAŁA NR XV.89.2025 RADY GMINY RADECZNICA  z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-05-05T10:23:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




